CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 097/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Diego Ricardy da Costa Vieira (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia ao Exmo. Sr. Renan Bom

Ribeiro, Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente,

à seguinte indicação, onde solicita:

Aquisição de um novo bebedouro ou concerto do que lá existe, e dois bancos de reservas

para o Ginásio de Esporte Frederico Kruger.

Justificativa: Atendendo ao pedido de esportistas que utilizam essa quadra, é que solicito esta

indicação. Sabemos que ao praticar qualquer atividade esportiva o consumo de agua é de suma

importância para hidratação e bem-estar da pessoa, essa necessidade é ainda maior quando

se está em dias quentes e um local fechado como é nessa situação, já os bancos solicitados

são necessários para que os desportistas que utilizam este ginásio não tenham que se sentar

no chão como vem ocorrendo. Agradecendo vossas atenções, enviamos os protestos de

elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 20 de setembro de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/